[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2014
	 с. Тумаково

	       №  19-пг

	Об отмене постановления администрации Тумаковского сельсовета от 25.03.2014 № 11-пг «Об утверждении Положения о порядке проведения проверок полноты и достоверности сведений о расходах муниципальными служащими Администрации Тумаковского сельсовета и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

В соответствии с заключением Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта от 25.03.2014 № 11-пг «Об утверждении Положения о порядке проведения проверок полноты и достоверности сведений о расходах муниципальными служащими Администрации Тумаковского сельсовета и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» предметом правового регулирования  акта является определение порядка осуществления контроля за расходами и механизм обращения в доход Российской Федерации имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы - не соответствуют полномочиям органов местного самоуправления. В части определения категории лиц, в отношении которых осуществляется контроль за расходами, определения порядка осуществления контроля за расходами и механизм обращения в доход Российской Федерации имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы у органов местного самоуправления отсутствуют правовые основания для регулирования данных вопросов.
Порядок осуществления высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации контроля за расходами не может быть установлен муниципальными нормативными правовыми актами. Соответственно акт в данной части принят вне пределов компетенции органов местного самоуправления. На основании выше изложенного ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Тумаковского сельсовета от 25.03.2014 № 11-пг «Об утверждении Положения о порядке проведения проверок полноты и достоверности сведений о расходах муниципальными служащими Администрации Тумаковского сельсовета и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                  И.О. Барбаева